

Suomen luonnonsuojeluliiton
Pirkanmaan luonnonsuojelupiiri ry.
Kuninkaankatu 39
33200 TAMPERE
pirkanmaa@sll.fi
p. 0405154557

MIELIPIDE

10.1.2017

Suomen riistakeskus/Pohjois-Häme

Jani Körhämö
Jani.korhamo@riista.fi

HAKEMUS SUDEN KANNANHOIDOLLISEKSI TAPPOLUVAKSI

Ossi Suonpää hakee 20.12.2016 yhden suden tappolupaa 15.1.2017-15.2.2017 väliseksi ajaksi. Lupahakemus koskee ns. Juupajoen laumaa.

Juupajoen lauman alfanaaras tapettiin kannanhoidollisessa metsästyksessä 2016. Sen jälkeen lauma todennäköisesti joutui hajalleen, kuten tällaisissa tapauksissa yleensä käy. Perheyhteytensä menettäneet nuoret sudet tapaavat vaeltaa laajalti ja myös menettämänsä reviirin ulkopuolella. Luvanhakija kertoo useista pihakäynneistä ja olettaa susien tulleen "entistä röyhkeämmiksi". Todennäköisemmin kuitenkin emonsa menettäneet nuoret sudet ovat joutuneet asutuksen lähelle kokemattomuuttaan ja uteliaisuuttaan, tietenkäin myös ruoan toivossa, koska saalistustaitojen harjoittelu vanhempien johdolla ei ole enää mahdollista.

Hakemuksessa esitetyistä pentuhavainnoista on pääteltävissä, että alfanaaraan ampumisella hajotetun perhelauman tilalle on reviirille muodostumassa uusi haltija. Tämä alue on varsin harvaan asuttua, osin jopa erämaista. Siihen mm. sisältyy Siikanevan suuri luonnonsuojelualue. Näin ollen alue on eteläisessä Suomessa erityisen sovelias elinvoimaisten susireviirien muodostumiselle ja samalla jopa valtakunnallisesti tärkeää aluetta suotuisan suojelutason saavuttamisen kannalta.

Suden luontodirektiivissä määritellystä rauhoituksesta poikkeaminen edellyttää erityisen merkittävää haittaa tai vahinkoa aiheuttaneen suden yksilöintiä. Tämän lupahakemuksen tyyppiä ilmoitetaan kannanhoidollinen metsästys. Tätä käsitettä on ruvettu käyttämään em. suojelua palvelevan vaatimuksen mitätöimiseen. Kannanhoidolliseen metsästykseseen vetoamalla voidaan pyrkiä

kiertämään lain tarkoitusta, äärimmäisen uhanalaisen lajin (alle 50 lisääntyvää paria Suomessa) suotuisan suojelutason saavuttamista.

Pidämme hakemusta täysin perusteettomana. Siinä ei ole kyetty esittämään mitään lainmukaista perustetta: alueella ei ole ilmennyt vähäistäkään saatikka erityisen merkittävää vahinkoa tai haittaa, joten sellaista aiheuttanutta suttakaan ei ole voitu yksilöidä. Hakemuksen ilmiselvänä tarkoituksena onkin vain päästä laillisesti tappamaan susi.

Nyt määrättyyn tappokiintiöön on sisällytetty aiemmasta poiketen, saatujen kokemusten perusteella, liikennekuolemat, todettu salametsästys ja poliisin harkinnassa olevat tappamispäätökset. Tämän vuoksi metsästyslupien myöntämisen perusteiden tulee olla aiempaa tiukemmin harkittuja eikä kiintiön täysimääräiseen käyttämiseen kaatolupia harkittaessa ole tarpeen pyrkiä. On nimittäin vaarana, että asetettu laillinen kiintiö ylittyy. Etukäteen ei voi tietää, paljonko susia kuolee tapaturmaisesti, poliisin erillisillä päätöksillä tai mahdollisen salametsästyksen seurauksena. Tietenkään tämän hakemuksen mukaisin löysin perustein ei lähtökohtaisesti lupia tule myöntää koskaan.

Tampereella 10.1.2017

Heikki Toivonen
Puheenjohtaja

Juho Kytömäki
sihteeri